
               Z   p   r   a   v   o   d   a   j 
------------------------------------------------------------------------------------- 

Obec Skalička                                    č. 14 srpen 2007                
 
Vážení občané. 
      Přichází k Vám další číslo zpravodaje, který Vás informuje o dění v naší 
obci, o kultuře, sportu, atd.. Léto se nám pomalu chýlí ke konci, mnozí z Vás mají 
dovolenou již za sebou, někteří možná ještě pojedou na zasloužený odpočinek, děti 
si užívají posledních bezstarostných  prázdninových dnů k tomu, aby načerpaly 
síly na začátek školního roku, který bude pro každého nějakým způsobem nový. 
Prvňáčci půjdu poprvé do školy, začnou  povinnosti připravovat se na každý školní 
den, vypracovat domácí úkoly, které jim paní učitelky zadají. Určitě se budou 
hodně snažit, aby dělaly radost sobě, rodičům i všem ostatním. Přeji všem šťastné 
vykročení 3. září, kdy začíná školní rok 2007-2008. 
     Pro zastupitelstvo obce bude  podzim také dosti náročný a to v tom, že se 
začnou budovat inženýrské sítě v nové zástavbové lokalitě u mateřské školky. 
Konkrétně se letos začne budovat kanalizace dešťová a splašková a vodovodní řad. 
Uvažujeme ještě o přeložce trafostanice za mateřskou školkou, jelikož na tomto 
místě je také plánovaná výstavba domečků. Více o tomto tématu se dozvíte uvnitř 
tohoto čísla zpravodaje. 
     Chtěla bych se vrátit k minulému číslu zpravodaje, který vyšel v květnu. Do 
svých domácností jste dostali spolu se zpravodajem také dotazník, na kterém 
jsem Vás žádala o vyjádření zda se přihlásíte na akci s názvem  „Kulinářský ráj“ 
a zda si myslíte, že by měly být v naší obci zavedeny hody. Návratnost 
dotazníků do schránky byla dosti malá, vrátilo se nám pět vyplněných 
dotazníků, což je malý počet na to , abychom poznali, zda tyto akce uspořádat či 
nikoliv. Nicméně jsme usoudili, že kulinářský ráj pro malý zájem z řad občanů 
letos nebude, ale hody bychom rádi uspořádali. Už teď Vám chci v kostce 
objasnit, jaká je představa této akce. Jelikož naše kaplička je zasvěcená sv. 
Theodorovi a ten připadá na 23.10. (úterý), tak hody by byly o víkendu 20.-
21.10. V sobotu ráno by jsme začali jak jinak na vesnici, než obecní zabíjačkou  
tzn. veškeré speciality, které je možno z prasátka vůbec vyrobit a doplňující 
speciality jako jsou pecáky, slivovice a pivo určitě také připojíme. Večer  se 
pobavíme se skupinou Grácie a připojíme doprovodný program. V neděli 
plánujeme mši svatou, přesný čas ještě není znám,  vše se dostatečně dopředu 
dozvíte formou pozvánek, které obdržíte do každé domácnosti. Na závěr bych 
Vás i Vaše příbuzné, přátelé a známé chtěla na tyto hody co nejsrdečněji pozvat 
a snad se vše vydaří dle  Vašich i našich představ. 
                                                                       Kočnarová Petra - starostka 



    
Novodobá historiNovodobá historiNovodobá historiNovodobá historie e e e –––– r. 1956 r. 1956 r. 1956 r. 1956    

    
 V roce 1956 existuje v naší obci pouze jediná strana „KSČ“. Předsedou 
strany je zaměstnanec ČSD Ferdinand Kunovský, jednatelem Miroslav Krasňák, 
zaměstnanec Svazarmu v Hranicích. Strana má dále 15 členů, kteří bydlí v obci. 
Činnost MNV: předsedou MNV je tovární dělník a zemědělec František Ivan, 
tajemnicí Marie Štruncová, zaměstnaná v poštovním úřadu v Hranicích a Václav 
Juráň, zemědělec. Všichni jsou zároveň členy Rady MNV. Členové zemědělské 
komise jsou: předseda-Ferdinand Kunovský, zaměstnanec ČSD, agronom 
František Pavlík, střední rolník a Karel Humplík, střední rolník, zootechnik. 
Hlavní úlohou MNV je péče i provádění zemědělství, jednak, aby zemědělské 
práce byly provedeny včas a v agrotechnických lhůtách, dále aby placení daní 
bylo prováděno včas a dodávky zemědělských produktů byly splněny alespoň na 
100%. V tomto směru pracuje MNV velmi dobře a práce se daří. Obecní 
hospodaření provádí již více let pokladník MNV, zemědělec Alfons Kubeša. 
Příjmy v běžném roce: 48.535,- Kč, výdaje: 46.637,- Kč. Zůstatek 1.898,- Kč 
Polní práce: práce na poli byly vykonány včas a v dostatečné kvalitě. Úroda 
obilí, brambor, řepy a sena byla dobrá, úroda ovoce, hlavně jablek, byla 
nadprůměrná, takže někdy nemohla být natrhaná jablka prodána včas. V běžném 
roce bylo v naší obci 369 ks hovězího dobytka, z toho 184 ks dojnic, 296 ks 
vepřů, z toho 39 prasnic, 23 ks koní, 24 ks koz a 1041 ks slepic. V naší obci je 
také družstevní les. Družstevním hajným je zemědělec Václav Juráň a státním 
hajným Josef Úlehla, který se do naší obce přistěhoval. Těžba a výsadba lesa je 
prováděna dle pokynů státních lesních orgánů. Práce jsou prováděny 
družstevníky lesa. Myslivost je prováděna společně ve Skaličce a Horních a 
Dolních Těšících. Hospodář Ferdinand Icela ze Skaličky doložil, že bylo 
odstřeleno 81 zajíců, 77 bažantů a 12 srnců. Koroptve byly hájeny vzhledem 
k nízkým stavům. Z odstřelené zvěře musela honební společnost odevzdat 60% 
na dodávku. 
Poměry lidopisné: v roce 1956 se v obci narodilo 6 dětí: Kantorová Věra, 
Váňová Jarmila, Burianová Věra, Kuchař Vojtěch a Vrbová Marie, Pavlík 
František 
Sňatky:  Volek Jiří s Marií Kopřivovou z Kladerub, Krasňák Zdeněk s Marií 
Novotnou z Provodovic a Krasňák Miroslav s Jiřinou Trnkovou 
Úmrtí:  Juráňová Marie 76 roků, Červek Josef 81 let, Krasňáková Matylda 86 
let, Mrhal František 59 let a Váňová Marie 67 let. 
V běžném roce čítala naše obec 554 obyvatel. 
Poměry kulturní:  v naší obci je dvoutřídní obecná škola, jejímž ředitelem je 
pan František Jiříček. Školní rok započal 3.9.1955 a do školy nastoupilo celkem 
36 dětí. Mimo to chodí do 8 letky do Hranic 10 chlapců a 11 dívek a do 9 letky 
do Hranic chodí z naší obce ještě 3 chlapci. 
 



 
 
V kanceláři MNV je umístěna obecní knihovna, ve které je 483 svazků 
poučných a zábavných knih, z toho je 69 knih pro děti. Nyní má knihovna 59 
čtenářů. 
Během roku bylo uspořádáno 11 přednášek na různá témata. Každých 14 dní 
přijíždí do naší obce poutní kino a v sokolovně se hraje odpoledne 1 film pro 
děti a večer l film pro dospělé. Návštěva kina se zvětšuje  odpovídá zdejším 
poměrům. Během roku se v obci konaly čtyři taneční zábavy. 
Počasí v roce 1956 bylo vcelku příznivé. Na podzim překvapila již počátkem 
listopadu zima, ale s pomocí STS byla podzimní orba včasně dokončena. 
Předepsané dodávky byly splněny na 100%. Na státní nákup dodala naše obec 
46 q vepřového masa, 44q hovězího masa a 12.540 litrů mléka. V celookresním 
měřítku se umístila naše obec v dodávkách na výborném 7. místě. 
 
 
 

 
                                          Pohádkový les – červen 2007 
 
 
     
 



DRBY, DRBY, DRBY!DRBY, DRBY, DRBY!DRBY, DRBY, DRBY!DRBY, DRBY, DRBY!    
    
    
    

 Tak jsem se u piva v hospůdce při nezávazné konverzaci doslechl 
zajímavou informaci. Nejmenovaný občan se ptal stavebníka nové lokality u 
mateřské školy, jestli už prodal svoji parcelu, protože obec nezískala dotace a 
tudíž se nic stavět nebude. Velmi nás mrzí, že se šíří zprávy, které se nezakládají 
na pravdě. Proto bych rád uvedl věci na pravou míru. Jednou podmínkou při 
žádosti o dotace je prokázat, že jste schopni uvedenou stavbu, na kterou žádáte 
dotaci dofinancovat z vlastních zdrojů. Je pravda, že jsme dotaci z krajského 
úřadu nedostali z důvodu, že kraj upřednostnil stavby inženýrských sítí 
v zastavěné lokalitě a ne na zelené louce, což je náš případ. Budeme žádat 
počátkem září z dalších dotačních titulů (Ministerstvo zemědělství a jiné). A 
kdyby jsme nakonec na státní peníze nedosáhli, chci Vás ubezpečit, že stavět se 
rozhodně začne a ještě letos. V současné době probíhá výběrové řízení na firmu, 
která konkrétní stavbu provede. Výběrové řízení musí splňovat spoustu 
požadavků, které jsou dány vyhláškou a musí probíhat v určitém časovém 
horizontu. Po vybrání firmy se ještě letos započne s budováním inženýrských 
sítí, abychom splnili podmínku, která je v kupní smlouvě na jednotlivé stavební 
parcely, že do konce r. 2008 přivedeme k parcelám inženýrské sítě. 
 Zpočátku mě mrzelo, že takové informace kolují obcí, ale možná že je 
dobře, že to zaznělo, protože se o dění v obci zajímají i lidé, kteří na veřejná 
zasedání nechodí. Tam má každý možnost získat zaručeně pravdivé informace. 
 
 
 
 
        Svatopluk  H a d a š 
         místostarosta obce 
 



Změna názvu Ústavu sociální péče ve SkaličceZměna názvu Ústavu sociální péče ve SkaličceZměna názvu Ústavu sociální péče ve SkaličceZměna názvu Ústavu sociální péče ve Skaličce    
Možná jste už, vážení občané Skaličky, zaregistrovali, že náš ústav změnil 

název. Přesto mi dovolte ještě v tomto zpravodaji podat o této významné změně 
zprávu. 

 Od 1.7.2007 se naše zařízení přejmenovalo na : Domov Větrný mlýn 
Skalička, příspěvková organizace. Proč právě tento název ? V roce 2000 jsme 
hledali logo, které bychom mohli používat při nejrůznějších prezentacích našeho 
ústavu, ať už sportovních, nebo kulturních. Tehdy mě napadlo použít symbol 
větrného mlýna, který je významným objektem naší obce a je národní památkou. 
Z návrhu, který jsme předložili (jedné nejmenované reklamní agentuře), se 
podařil vytvořit, dle mého názoru, velmi zdařilý znak. Po nějaké době od této 
události jsme počali vydávat  interní tiskovinu. V ní otiskujeme nejrůznější 
informace z našeho prostředí. Kéž by bylo však více přispěvatelů z řad 
zaměstnanců ! Ale to sem nepatří. Důležité je, jak se náš informační bulletin 
jmenuje. Kdo hádá, že to bude podobné a vycházející z našeho loga, tak 
neprohádá. Náš interní časopis se jmenuje „Mlýnek“.  

Laskavý čtenář jistě pochopí, že když jsme byli osloveni naším 
zřizovatelem jestli nechceme doplnit, či pozměnit naší zřizovací listinu, tak jsme 
neváhali, pozměnili jsme i název. No a jak jinak, než na Domov Větrný mlýn 
Skalička. Tím bylo logicky dovršeno naše konání. 

Spolu s názvem byla pozměněna naše zřizovací listina i v tom, že nám 
přibyla možnost poskytovat obědy, cituji: …,starým a zdravotně postiženým 
občanům v obci Skalička“..., konec citace. 

To je dost významná změna. Kdysi, když ústav spadal pod Okresní úřad 
v Přerově, toto ustanovení ve zřizovací listině existovalo. Zrušením okresních 
úřadů a přechodem pod nového zřizovatele (Olomoucký kraj), bylo toto 
ustanovení vypuštěno. Nyní, po více jak čtyřech letech, se tato větička v listině 
opět objevila. A to je dobře. Nemůžeme sice „vyvařovat“ pro všechny, ale i 
pomoc právě skupině starých a zdravotně postižených občanů, si myslíme je 
jedna z forem sociálního konání, ke kterému je naše zařízení určeno.  

Závěrem mi dovolte podat ve výčtu přehled všech dosavadních názvů 
které ústav měl: 

� 1926 Ústav Cyrillo-Methodějský 
� 1956 Dětský ošetřovací ústav české katolické Charity 
� 1960 Ústav sociální péče pro děti a mládež 
� 1997 Ústav sociální péče pro mládež a dospělé Skalička 
� 2007 Domov Větrný mlýn Skalička 

Úplně na konec mi dovolte vylovit naději, že nejde jen o „přemalování 
štítu firmy“, ale že se nám postupně podaří vytvářet i to, co nám všem zdravým 
je tak samozřejmé. Chtěli bychom vytvořit domov našim děvčatům, tak jak to 
máme uvedeno i v názvu. Domov opravdový a skutečný. 
       Mgr. Antonín Němec, ředitel  
 



U S N E S E N Í 
ze schůze Zastupitelstva obce Skalička, konané dne 11.dubna 2007 

v salónku hospůdky u Bagarů 
------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Zastupitelstvo obce po projednání vzalo na vědomí: 
− kontrolu  minulého usnesení 
− vzdání se funkce člena zastupitelstva obce, jakož i člena kulturní komise 

p.Václava Kunovského, a to od 1.4.2007 
− vzdání se mandátu člena zastupitelstva  p. Karla Oravy, jakožto prvního  

náhradníka 
− složení slibu nového člena zastupitelstva obce Skalička p. Lišky Františka   a 

jmenování do funkce 
− odstoupení od prodeje stavební parcely pod pořadovým číslem 2 slečny 

Palové Petry, bytem Ústí 
 
Zastupitelstvo obce Skalička schvaluje: 
26/ZO-2007 – schválení rozpočtového opatření č. 1/2007 dle předloženého  
                        návrhu 
27/ZO-2007 – koupi části pozemku o výměře 27 m2 na parcele p.č. 518/11 od  
                        p.ing. Martina Bagara, Ph.D. bytem Brno-střed Pisárky, Preslova                                   
                        431/89 za dohodnutou cenu 40,-Kč/m2, což představuje 1.080,-Kč.                     
                        Bližší specifikace v kupní smlouvě 
28/ZO-2007- zastavení vyplácení odměn p. Václavu Kunovskému k 1.4.2007 
29/ZO-2007 – měsíční odměnu novému členu zastupitelstva obce Skalička ve  
                        výši 670,- Kč měsíčně  od dnešního dne, tzn.11.4.2007 
30/ZO-2007 – návrh na rozdělení hospodaření Základní školy a mateřské školy  
                        Skalička, příspěvkové organizace dle předloženého návrhu 
31/ZO-2007 -  poskytnutí  příspěvku na rok 2007 Základní škole a mateřské  
                        škole Skalička ve výši 834 000,,- Kč. Tato částka byla navýšena  
                        rozpočtovým opatřením č. 1/2007 o 300 000,- Kč 
32/ZO-2007 – výběr firmy Skalagro a.s. , která provede skrývku ornice v lokalitě 
                        u MŠ, stavební parcely  
33/ZO-2007 – prodej stavební parcely pod pořadovým číslem 10  panu ing. Petru    
                        Grossovi, bytem Vrbno pod Pradědem za  dohodnutou cenu 200,- 
                        Kč/m2, což představuje částku 305 800 ,-Kč 
34/ZO-2007 – prodej stavební parcely pod pořadovým číslem 11 panu Romanu  
                        Kopřivovi, bytem Hranická 66, Drahotuše  za dohodnutou cenu  
                        200,- Kč/m2, což 200,- Kč/m2, což představuje částku ve výši   
                        261 800,-Kč 
 
 
 



 
35/ZO-2007 – prodej stavební parcely pod pořadovým číslem 23 paní Veronice  
                        Machancové, bytem Teplice n/B  za dohodnutou cenu 200,-Kč/m2, 
                        což představuje částku ve výši 287.000,- Kč 
36/ZO-2007 – prodej stavební parcely pod pořadovým číslem 26 panu Zbyňku  
                       Stříteskému, bytem Slavíč  za dohodnutou cenu 200,-Kč/m2, což  
                       představuje částku ve výši 257 600,- Kč 
37/ZO-2007 – změnu prodeje stavební parcely manželům Paťorkovým, bytem  
                        Hranice z pořadového čísla 7 na pořadové číslo 15  za  
                        dohodnutou cenu 200,-Kč/m2 což představuje částku ve výši  
                        257.600,- Kč  
38/ZO-2007 – výběr firmy TALPA -RPF Ostrava-Kunčičky k provedení nového  
                        vodovodního řadu ke stavební parcelám u větrného mlýna  
                        nákladem cca 300.000,- Kč, financovat z rozpočtu obce 
 
 
 Zastupitelstvo obce Skalička pověřuje: 
  
− starostku obce k podpisu smlouvy s firmou Skalagro, a.s. Skalička  na 

provedení skrývky ornice – stavební parcely 
-    starostku obce k podpisu smlouvy s firmou TALPA-RPF Ostrava-Kunčičky   
     na provedení nového vodovodního řadu ke stavebním parcelám u větrného 
     mlýna 
− starostku obce k podpisu smluv o smlouvách budoucích se zájemci o 

stavební parcely 
  
 
Zastupitelstvo obce Skalička po projednání ukládá: 
 
− starostce obce řešit připomínky z dnešního jednání 
 
 
 
 
 
  

    Svatopluk Hadaš    Petra Kočnarová 
                   místostarosta          starostka  
 
 
 
 
 
 
 



U S N E S E N Í 
z mimořádné schůze Zastupitelstva obce Skalička, 

 konané dne 14. května 2007 v zasedací místnosti obecního úřadu 
------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
Zastupitelstvo obce po projednání vzalo na vědomí: 
 
- kontrolu minulého usnesení 
 

Zastupitelstvo obce Skalička schvaluje: 
 
39/ZO-2007 – předložený návrh kupní smlouvy, který je určen k podpisu se  
                        zájemci o stavební místa 
40/ZO-2007 – podpis kupních smluv dle předloženého návrhu a pověřuje  
                        starostku obce k podpisu těchto smluv se zájemci o stavební  
                        parcely 
41/ZO-2007 – revokaci usnesení č. 11/ZO-2007 
42/ZO-2007 – revokaci usnesení č. 16/ZO-2007 
43/ZO-2007 – revokaci usnesení č. 20/ZO-2007 
44/ZO-2007 – revokaci usnesení č. 21/ZO-2007 
45/ZO-2007 – smlouvu o dílo s PROJEKTY VODAM, s.r.o. Hranice dle  
                        předloženého návrhu 
46/ZO-2007 – poskytnutí příspěvku na šachový turnaj ve výši 1000 Kč,  
                        který se bude konat 19.5.2007 
 
Zastupitelstvo obce Skalička pověřuje: 
 
− starostku obce k podpisu kupních smluv se zájemci o stavební parcely 
− starostku obce k podpisu smlouvy o dílo s PROJEKTY  VODAM, s.r.o. 
     Hranice 
 
Zastupitelstvo obce po projednání ukládá: 
 
- zjistit zda můžeme penalizovat stavebníky se kterými byla uzavřená smlouva o 
   smlouvě budoucí na stavební parcely při odstoupení od této smlouvy. 
- starostce obce řešit připomínky z dnešního jednání 
 
 
     Svatopluk Hadaš                                                    Petra Kočnarová 
        místostarosta                                                             starostka 
 
 



 
U S N E S E N Í 

ze schůze Zastupitelstva obce Skalička, konané dne 20.6.2007  
v 19.00 hod. v salónku hospůdky u Bagarů 

------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Zastupitelstvo obce Skalička po projednání vzalo na vědomí: 
 
− kontrolu minulého usnesení 
− zprávu o výsledku hospodaření obce Skalička za rok 2006 
− trasu HIPO stezky, která by měla vést přes Skaličku 
 
Zastupitelstvo obce Skalička po projednání  schvaluje: 
 
47/ZO-2007- návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o vzájemné spolupráci za účelem 
                      realizace projektu „Řešení nezaměstnanosti na Hranicku“ dle 
                      předloženého návrhu 
48/ZO-2007 - návrh smlouvy na zpracování Plánu rozvoje obce v rámci projektu 
                      INNOREF dle předloženého návrhu 
49/ZO-2007 - přidělení dotace ve výši 300 000,- Kč od Olomouckého kraje  
                       v rámci POV 2007 
50/ZO-2007 - návrh smlouvy o poskytnutí příspěvku v rámci POV  
                       z Olomouckého kraje 2007 dle předloženého návrhu 
51/ZO-2007 - závěrečný účet obce Skalička za rok 2006 dle předloženého  
                       návrhu bez výhrad 
52/ZO-2007 - rozpočtové opatření č. 2/2007dle předloženého návrhu 
53/ZO-2007 - vyhlášení záměru na prodej budovy bývalé základní školy č.p. 66  
                       na parcele č. 39 v k.ú. Skalička u Hranic včetně parcely zastavěné  
                       plochy, p.č. 39 a dvou zahrad p.č. 40 a 41 v k.ú. Skalička u Hranic   
                       dle předloženého návrhu 
54/ZO-2007 - vyhlášení záměru na prodej pozemku p.č. 212/1 v k.ú. Skalička u 
                       Hranic o výměře 600 m2 dle geometrického plánu č. 120-96/2005  
                       a parcelu 211 v k.ú. Skalička u Hranic, zastavěná plocha bez  
                       domu o výměře 165 m2 dle předloženého návrhu 

55/ZO-2007 - vyhlášení záměru na prodej pozemku p.č. 212/3 v k.ú. Skalička u 
                       Hranic, ostatní plocha o výměře 47 m2 dle geometrického plánu  
                       č. 120-96/2005 dle předloženého návrhu 
56/ZO-2007 - vyhlášení záměru na prodej části pozemku parcela č. 10/3 dle 
                       geometrického plánu ze dne 15.5.2007 o výměře 52 m2 v k.ú.  
                       Skalička u Hranic dle předloženého návrhu 
 
 



57/ZO-2007 - směrnici sociálního fondu obce Skaličky dle předloženého návrhu 
58/ZO-2007 - vrácení zálohy na stavební parcelu panu Klasovi Michalovi ve  
                       výši 103 680,- Kč 
59/ZO-2007 – vrácení zálohy na stavební parcelu panu Klasovi Dušanovi ve  
                       výši 103 840,- Kč 
60/ZO-2007 – revokaci usnesení č. 20/ZO-2007, 21/ZO-2007 
61/ZO-2007 – výběr firmy  Číž Martin, instalatérství Skalička na zbudování 
                        plynového topení v Sokolovně dle doporučení výběrové komise 
62/ZO-2007 – výběr firmy Bety – stavby, izolace a služby, s.r.o. Hustopeče n/B  
                       na zednické práce v Sokolovně dle doporučení výběrové komise  
63/ZO-2007 – prodej parcely č. 19 p. Juřičkové, Černotín za dohodnutou cenu  
                       225,-Kč/m2 
64/ZO-2007 – výběr firmy Srch Stanislav-autorizovaný stavební technik na  
                        dozor, při stavbě kanalizace a vody v nové zástavbové lokalitě u  
                        MŠ na základě doporučení výběrové komise  
 
Zastupitelstvo obce Skalička pověřuje: 
 
− starostku obce k podpisu dodatku č. 2 smlouvy s Mikroregionem Hranicko v 

rámci projektu řešení dlouhodobé nezaměstnanosti na Hranicku 
− starostku obce k podpisu smlouvy s Mikroregionem Hranicko v rámci 

projektu INNOREF na zpracování plánu rozvoje obce 
− starostku obce k podpisu smlouvy mezi Olomouckým krajem a obcí Skalička 

na poskytnutí dotace z POV 2007 
− starostku obce k podpisu smlouvy s firmou Instalatérství-Martin Číž, 

Skalička 
− starostku obce k pospisu smlouvy s firmou Bety – stavby, izolace a služby, 

s.r.o. Hustopeče n/B 
− starostku obce k podpisu smlouvy s firmou Srch Stanislav – autorizovaný 

stavební technik 
 
Zastupitelstvo obce zamítá: 
 
− vedeni HIPO stezky přes obec Skaličku dle přiloženého situačního návrhu 
 
Zastupitelstvo obce Skalička po projednání ukládá: 
 
− starostce obce řešit připomínky z dnešního jednání 
 
    Svatopluk Hadaš                                                             Petra Kočnarová 
      místostarosta                                                                         starostka 
 
 



J U B I L A N T IJ U B I L A N T IJ U B I L A N T IJ U B I L A N T I    
    

Červenec:   Baštánová Ludmila č. 40   83 let 
 
Srpen:   Jermářová Pavla (ÚSP)   50 let 
                                        Krasňák Zdeněk č. 149   50 let 
    Štrunc Václav č. 29   60 let 
    Vašinová Marta č. 105   83 let 
    Přikryl Vít ězslav č. 25   87 let 
 
Září:    Mikšánková Edita č. 19   84 let 
    Červeková Marie č. 75   85 let 
 
Říjen:   Karala František č. 90   50 let 
    Ovčáčík Petr č. 144   50 let 
    Kunovská Marie č. 117   60 let 
    Macečková Marie č. 9   81 let 
    Icela Antonín č. 64   83 let 
    Váňová Eva č. 88    84 let 
 
Listopad:   Tvrdoňová Anna č. 22   70 let 
    Andrysová Marie č. 54   85 let 
 
Prosinec:   Krasňáková Jarmila č. 149  50 let 
    Balejová Marie č. 114   70 let 
    Andrysová Jiřina č. 128   82 let  
 
 
 
 

                                        
 
 
 
 
 



Informace Informace Informace Informace TJ Sokol SkaličkaTJ Sokol SkaličkaTJ Sokol SkaličkaTJ Sokol Skalička    

 
 Fotbalisté dokončili sezónu v podstatě zoufalém stavu, neboť poslední 
zápasy se odehrály vesměs v nižším počtu hráčů než povolují regule soutěže. 
Důvodem bylo několik zranění, ale také špatný přístup některých hráčů, nebo 
tresty za vyloučení. Po velmi špatném podzimu se nepodařilo novému vedení 
(ne jejich vinou) dostat psychicky hráče do pohody a z toho plyne i poslední 
místo v soutěži. Některé letité opory již ukončily svou činnost oficiálně a tak jim 
patří náš dík za množství odehraných zápasů v dresu Skaličky. Zde bych 
jmenoval zejména Tondu Oravu, který se počtem odehraných zápasů zařadil do 
historické dvacítky hráčů s největším počtem zápasů. Někteří se bohužel 
vytratili bez oznámení a jejich zkušenosti pak týmu chyběly.  

Dlouho se zvažovalo, zda tým do soutěže přihlásit . Byla zde i alternativa 
hrát jako C-tým Ústí, ale ta narazila na fotbalovém svazu (nešlo si ponechat 
název Skalička) a taky na nezájem některých funkcionářů z Ústí.  Nakonec jsme 
si uvědomili, že je fotbal ve Skaličce vlastně takovou tradiční společenskou 
záležitostí a pokud by jednou skončil, již by se asi nikdy nedal dohromady, jak 
se to stalo třeba na Potštátu. Oddíl se tedy přihlásil do soutěže a podařilo se nám 
přivést pět hráčů, kteří by měli i jeho úroveň posunout někam výš (myšleno do 
druhé třetiny tabulky). Jestli se to podaří, uvidíme až za rok, ale rozhodně 
fotbalové kvality na to kluci mají. Je na nich, jestli se dokáže kolektiv skloubit a 
dát do toho kus srdíčka. Pak se určitě dostaví i výsledky. 

Podmínky jsme jim vytvořili myslím dobré. Podařilo se nám získat dotace 
na opravu šaten a tak se v těchto dnech dělají nové sprchy k domácí kabině a 
instaluje sprchový kout pro rozhodčí. Taky se kompletně vykopalo nové 
odvodnění ze strany od družstva a natáhly nové odpady. Mimo to se dělá nový 
přívod elektriky. Další úpravy budou pokračovat po skončení podzimní části. 
Bude se jednat o zvětšení šatny pro hosty a nové sprchy, ale také o nové toalety 
pro návštěvníky. Jestli se nám to podaří zvládnout finančně, dočkáme se i 
zakrytí betonového prostoru před šatnami novým přístřeškem. 

Dne 16.5.2007 jsme uspořádali v Sokolovně 5. ročník „Memoriálu Josefa 
Vozáka“ čtyřčlenných šachových družstev. Z naší strany šlo o velice kvalitní 
turnaj a aby jste se o něm dozvěděli více, použiji článek který zaslal do 
Československého šachu jeden z účastníků. Tento článek byl prezentován i na 
Slovenských webových stránkách a turnaj byl zařazen mezi turnaje z celé 
Evropy.   
 



 

SKALI ČKA:   Početnou účast 22 čtyřčlenných družstev měl na startu 
„Memoriál ing.Josefa Vozáka“. Zdejší šachový oddíl TJ Sokol uspořádal na 
památku svého dlouholetého člena již 5. ročník soutěže, která měla letos 
výborné obsazení a kromě celé řady KM se v sestavách objevila i jména tří 
mistrů FIDE (Mudrák 2355, Bělunek 2317, Karlík 2295). Favorizovanou 
Kroměříž A (Mudrák, Karlík, Jablečník, Kašík) předstihli vyrovnaným výkonem 
hráči Holešova (Cagašík, Sojka, Šudřich, Rafaja) dělající čest zvolenému 
označení, další pole bylo zejména ve středu tabulky hodně vyrovnané. Ze tří 
domácích celků zahrálo nejlépe ”áčko”, které z boje o 5. místo odpadlo až 
prohrou 1:3 v posledním kole. Hrálo se tempem 2x15 minut olympijským 
způsobem.  
Pořadí: 1.”Drti či” Holešov 28, 2. Slávia Kroměříž A 27½, 3.-4. Slávia 
Kroměříž B, SK Přerov A 22, 5. ŠKZ Vsetín 19½, 6.-8. SK Boršice, Lok.Zábřeh 
A, Lok.Zábřeh B 19, 9.-12. Sokol Hutisko, Sokol Skalička A, Sokol Ústí u 
Vsetína, TJ Mosty u Jablunkova 18½, 13.-16. SK Přerov B, MKS Holešov, 
Spartak Přerov, SK Prostějov A 18, 17. TJ Zlaté Hory 17½, 18. Sokol Skalička 
B 13½, 19. Sokol Skalička C 13, 20. SK Prostějov B 12, 21.”Zbytek světa” 10, 
22. TJ Hranice na Mor. 8. 
Nejlepší žena Zdeňka Blümelová (Kroměříž B) získala 5½, skvěle se držel i 
někdejší finalista korespondenčního MS pan Zdeněk Nečesaný (*1926, Sp. 
Přerov) 6½. Nejstarším účastníkem byl Inocenc Němec (*1922!, SK Přerov) 3½, 
nejmladším pak Tomáš Vozák (*1998, Skalička C) 2. 
 Jednotlivé šachovnice vyhráli: /1/ Mudrák (Kroměříž A) 7½, Cagašík 
(Holešov) 7, D.Parák (Ústí) 6½ – /2/ Karlík (KroměřížA) 8, Juříček (Vsetín), 
Reichl (Zábřeh B) oba 6½ – /3/ Přikryl (SK Přerov A) 7½, Kučera (SK Přerov 
B), Nečesaný (Sp.Přerov) oba 6½ – /4/ Rafaja (Holešov) 9, Zajíček (MKS 
Holešov) 7, Náplava (Boršice) 6. 
Na závěr při vyhodnocení a předání cen  byla přítomna i starostka obce paní 
Petra Kočnarová. 
Na vzorně zorganizované soutěži se podílel celý tým domácích pořadatelů v čele 
s Jaromírem Vozákem a rodinnými příslušníky.  
 
Sponzorovaly firmy: Skalagro a.s., Skalička, Sklenářství VIOL, Stavitelství 
Martin Čadra, Hospůdka “U Bagarů”, Reprotech, Papírnictví Astra, 
Elektrospektrum, Lázně Teplice n/B., Váhala s.r.o., Keramika Rusava a 
smozřejmě obec Skalička, resp. Mikroregion Hranicko. –  Celou soutěž uzavřel 
ještě tradiční bleskový turnaj s účastí 55 hráčů a výsledkem: 1.Cagašík 
(Holešov), 2.Karlík (Kroměříž), 3.Strašil (Zábřeh). 
                                                                                    
 
 
 



 
 Tradičně jsme 5.7.2007 uspořádali fotbalový turnaj o „Pohár starostky 
obce“. Družstva byla taky již tradiční a k vidění byl velmi dobrý fotbal, na 
kterém se podílelo hodně hráčů hrající vyšší soutěže. Po tuhých bojích se 
podařilo družstvu Ústí obhájit loňské vítězství. Trošku zklamáním bylo málo 
diváků, a tak budeme zvažovat jakou zvolíme cestu pro další ročník, který se 
bude jistě konat 5.7.2008. Jednotlivé výsledky najdete v tabulce, a já již tedy 
jenom doplním, že nejlepším střelcem byl vyhodnocen hráč Ústí Rebenda. 
 Ještě bych se  rád  zmínil o akci, již nepořádal Sokol, ale patří ke sportu a 
mě se tato akce velice líbila jako nezávislému divákovi. Jednalo se o první 
Ročník „Skrblík capu“. Byl to turnaj v nohejbale, který si sami připravili občané 
žijící na Skrblíkově ( pro nezasvěcené – jedná se o ulici od Mrhalového směrem 
na Kelč). Celoodpoledního klání se zúčastnili takřka všichni zde žijící  
obyvatelé. Krásné barevné dresy a pohodová nálady jenom dokreslovaly sobotní 
odpoledne, v němž bylo možno vidět  pohledné, ale i úsměvné nohejbalové 
akce. Krásné poháry a něco k zaplnění žaludku a žízně pak bylo odměnou pro 
všechny.   
 V těchto dnech se dokončují práce na hřišti a bude zapotřebí provést 
řádný úklid. Na brigádách již bylo odpracováno dost hodin, a proto bych chtěl 
poděkovat všem, kteří již ruku k dílu přiložili. Ti, jež zatím neměli čas, dostanou 
jistě příležitost při následném úklidu anebo výměně desek na lavkách, které se 
již připravují.  

Jaromír Vozák  
  předseda TJ 
 
 
 

Rozpis muži Rozpis muži Rozpis muži Rozpis muži –––– jaro 2007 jaro 2007 jaro 2007 jaro 2007    
 
 
25.  8.2007  sobota 16.30 hod.  Žákovice – Skalička 
  2.  9.2007  neděle 16.30 hod.  Skalička – Bělotín 
  8.  9.2007  sobota 16.30 hod.  Horní Újezd – Skalička 
16.  9.2007  neděle 16.30 hod.  Skalička – Drahouše 
22.  9.2007  sobota 11.00 hod.  Čekyně -  Skalička 
30.  9.2007  neděle 15.30 hod.  Skalička – Domažlice 
 7. 10.2007  neděle 15.30 hod.  Černotín – Skalička 
14.10.2007  neděle 10.00 hod.  FKM Opatovice – Skalička 
21.10.2007  neděle 15.00 hod.  Skalička – Jezernice 
28.10.2007  neděle 14.30 hod.  Skalička – Dolní Újezd 

 
 

 



 
Informace o činností SDH SkaličkaInformace o činností SDH SkaličkaInformace o činností SDH SkaličkaInformace o činností SDH Skalička    

 
   Skaličtí hasiči mají za sebou pestré období akcí, tréninků a soutěží. 
Maratón byl odstartován sběrem kovového šrotu v obci začátkem května a 
v polovině měsíce naše muže čekalo okrskové kolo v požárním sportu. 

   Závody se konaly na tréninkovém hřišti ústeckých hasičů, kde jsme 
obsadili již tradiční druhé místo mezi našimi čtyřmi okrskovými sbory. 
Výsledky ostatních SDH nepřinesly také žádnou změnu a konečné pořadí, které 
se již čtyři roky nezměnilo, vypadalo takto: 1. Ústí, 2. Skalička, 3. Zámrsky a 4. 
Těšice.           
  Při sběru kovového odpadu jsme svezli téměř 5 tun šrotu. Z výtěžku 
obdržel nově sestavený tým mužů v nedávné době savice. Děkujeme všem 
obyvatelům obce, kteří nás přebytečným železem podpořili. 

   Tak jako každý rok, uspořádali jsme i letos u příležitosti oslav patrona 
hasičů Svatého Floriána, zájezd na Svatý Hostýn. O den později se zástupci 
našeho sboru zúčastnili oslav 105. výročí založení SDH Choryně, spojenými 
taktéž s oslavou Sv. Floriána. Patrona hasičů jsme uctili již tradičně i o týden 
později s bratry a sestrami z Kelče.     

   Dalšími akcemi bylo kácení Máje a 2. kolo ve hře „Plamen“ mladých 
hasičů. Obojí odstartovalo poslední květnovou sobotu. O den dříve sváželi muži 
z lesa vyhlédnutý smrk na budoucí májku. Naproti tomu děcka na posledním 
z mnoha tréninků před soutěží bojovaly s onemocněním některých závodníků a 
secvičovali tak změnu v týmu. Mladí hasiči si na dvoudenních závodech vybrali 
opět řádnou porci smůly. Ta navíc v kombinací s jejich trémou z rychlé změny 
v sestavě, neumožnila našim soptíkům vybojovat lepší umístění než 16. místo. 
Naproti tomu obnovené kácení máje, pořádané místními hasiči, sokoly a obcí 
Skalička, vyšlo podle reakcí návštěvníků znamenitě. Všichni zúčastnění se 
příjemně bavili a i vlajka zůstala v domácích - navíc hasičských rukou. 

   Velkou a chvályhodnou činností sboru,  nejen z mého pohledu, je 
obnovená závodní činnost mužů. Po základním impulsu, jímž byla sázka o 
bečku, (kterou jsme vyhráli), se v nové sestavě sešel tým hasičských závodníků 
a objel do této doby tři Velké ceny OSH Přerov a dvě Pohárové soutěže (Horní 
Újezd (VC), Ústí (VC), Hranice (PS), Valšovice (VC) a Hustopeče n. B. (PS)). 
Stejně jako u dětského týmu, působila i při závodech mužů smůla a výsledné 
časy se tak na tři B nepohnuly pod 25 a na dvě B pod 20 vteřin. Zde je třeba 
poděkovat novému veliteli útočné jednotky Martinovi Čížovi, který měl na 
obnově sportovní činnosti mužů značný podíl.  
 
 
 
 
 



    Velké poděkování patří také obci Skalička, která zainvestovala nový 
zásahový rozdělovač, vhodný i pro soutěžní činnost. Současně používaný již 
dlouhou dobu přesluhoval. Největší radost z něj má zdejší hasičská mládež, 
která konečně může ovládat průtok vody i pod tlakem. Ikdyž se tým starších 
žáků potýká s nedostatkem členů a startování na jaře, kde je potřeba minimálně 
devíti běžců, je ohroženo, tak tým mladších žáků má na začátek podzimu 
přislíbenou velkou podporu nejen skaličských dětí. Ve spojení s muži se 
rozdělovač využije na 150%. 

   Co se ale hasičské mládeži povedlo, byl Dětský hasičský den, pořádaný 
již druhým rokem pro zdejší mateřskou a základní školu. Zúčastněné děti jsme 
zabavili jak prohlídkou hasičské zbrojnice, tak i spuštěním sirény, projížďkou 
hasičským autem, soutěžemi uspořádanými pro dvojice a  závěrečnou ukázkou 
požárního útoku. Obrovský úspěch sklidila i nacvičená záchrana „Santa Klause“ 
z  hořícího objektu a závěrečné hašení pěnou. Všem našim Mladým hasičům tak 
patří za odvedený um velké uznání. 

 
 
Alexandr Sulima 
 
 

                 
                       

            
                                             Mladí hasiči ze Skaličky 
 
 



 
                                                                                      
 

Kulturní akce květenKulturní akce květenKulturní akce květenKulturní akce květen---- srpen srpen srpen srpen    
 
 
6.5.2007 – Den matek -  tento den patřil všem maminkám, babičkám a  
prababičkám. Kdo chtěl zažít pěkné nedělní odpoledne měl možnost se zúčastnit 
a shlédnout vystoupení dětí z mateřské školky, základní školy, dětí ze Skaličky 
pod vedením p. Bagarové, chovanek z Domovu Větrný mlýn. Myslím, že se 
bylo na co dívat, děti se velmi snažily, aby potěšily všechny přítomné svým 
vystoupením, které určitě nebylo jednoduché nacvičit. Maminky je za toto pěkné 
vystoupení obdařily velikým potleskem. Všem učinkujícím patří poděkování. Na 
závěr přišla dlouho očekávaná třešnička na dortu v podobě vystoupení orientální 
tanečnice Farídah. Byla to pro všechny zajímavá podívaná, a ten komu se tohle  
vystoupení zalíbilo, má možnost 1.září shlédnout ve Dvoraně Hranického zámku 
velkolepou orientální show. 
19.5.2007 –  Memoriál Josefa Vozáka – 5. ročník -  Více o této akci se zmíní 
ve své rubrice předseda TJ Sokol. 
26.5.2007 – Kácení máje – tuto kulturní akci jsme po několika letech obnovili 
ve spolupráci s místními spolky. Výletiště bylo zaplněno dychtivými diváky, 
kteří očekávali bohatý program. Děti a maminky měly krásné vystoupení v 
podobě čertíků, cvičitelky aerobiku se také  snažily, hasiči se svým příjezdem na 
prckoletu každého ochromili, no a na závěr se očekával  příjezd naší popové 
hvězdy Dana Konečného se svým půlnočním vystoupením. Program byl pestrý, 
tak že se mohly bavit všechny věkové kategorie. Počasí se nakonec umoudřilo a 
zúčastnění se mohli bavit do časných ranních hodin.  
2.6.2007 – Kouzelné dostaveníčko – děti si prošly s rodiči stezku, která byla 
obohacena pohádkovými bytostmi. Po ukončení trasy je na místním výletišti 
čekalo občerstvení a mohly si zaskotačit na skákacím hradě, který sponzorsky 
zapůjčila stavební spořitelna. 
24.6.2007 – Vítání občánků – přivítali jsme pět dětí v kulturní místnosti 
Domovu Větrný mlýn. Děti ze školy zpestřily vítání svým vystoupením, na 
závěr se rodiče zapsali do pamětní knihy a děti dostaly dárek v podobě zřízení 
dětského konta a plyšovou hračku. 
5.7.2007 – Fotbalový turnaj o pohár starostky – také se zmíní předseda TJ 
Sokol ve své rubrice. 
17.,18.,19.8.2007 – tradiční výlet, který pořádá TJ Sokol Skalička do 
Karlovic  -  tentokrát již podruhé bez kol, i když bylo pár nadšenců, kteří tuto 
osmdesátikilometrovou trasu absolvovali na kole bez karambolu. Ostatním 
zúčastněným se líbilo cestovat místním pendolínem z vlakové stanice Špičky-
Kačena až do Karlovic.   
 



 
 
 

PlánoPlánoPlánoPlánované kulturní akce zářívané kulturní akce zářívané kulturní akce zářívané kulturní akce září----prosinecprosinecprosinecprosinec    
 

14.-15.9.2007 – 15. ročník Festivalu trampských písní – v pátek ve 20:00 
hodin zahájení zapálením Slavnostního festivalového ohně, v sobotu soutěžní 
vystoupení skupin. Na tento polojubilejní ročník jsou pozvání Poutníci z Brna. 
29.9.2007 – nohejbalový turnaj – pro všechny věkové skupiny, hodnotit se 
budou první tři místa. 
20. - 21.10. 2007 – Skaličské hody – jak jsem již zmiňovala v úvodníku bude to 
akce, která se v naší obci koná poprvé. Dle pamětníků se hody v obci nikdy 
nekonaly. A protože je to na podzim,  kdy už žádné pouťové atrakce nejsou 
možné, dostali jsme nápad zpestřit tyto hody obecní zabíjačkou a večerní 
hodovou zábavou. V neděli bude mše svatá v místní kapli. 
10.11.2007 – Seniorské besedování – tradiční posezení při dobrém jídle, pití a 
také hudbě s doprovodným vystoupením dětí ze školky, školy, Domovu Větrný 
mlýn a určitě připojíme i nějaké překvapení na závěr. 
1.12.2007 – bude opět nainstalován Vánoční betlém u kapličky s vánočními 
koledami. 
14.,15.,16. 12. 2007 – Vánoční výstava – vystavovat budou opět děti ze školky 
a školy své výrobky, Domov Větrný mlýn, Květinářství Hranice. Chtěla bych již 
teď oslovit občany, kteří mají zájem své výrobky vystavovat, mají možnost na 
tuto výstavku donést cokoliv, co se váže k adventu a Vánocům. Budeme Vám 
vděčni. 
16.12. nebo 23.12.2007 - Vánoční koncert – předběžně nám slíbila Schola 
Všechovice, že opět přijede se svým vystoupení. Budeme se těšit. 
 
 

                 



                                     Vítání občánků – červen 2007 
 
 

Informace z Obecního úřaduInformace z Obecního úřaduInformace z Obecního úřaduInformace z Obecního úřadu    
 
− od měsíce června jsme přibrali na veřejně prospěšné práce p. Šustkovou. 

Úřad práce nám přispívá 1/3 finančních prostředků na pokrytí mzdy.Toto 
pracovní místo jsme vytvořili proto, že práce na vesnici je poměrně hodně a 
přiznám se,  že se některé věci dodělávaly se zpožděním, hlavně sečení trávy 
jednu dobu nebylo možné stíhat,  tak jak bychom si představovali. 

− V měsíci červenci byli přijati dva brigádníci na natěračské práce na obci a 
hlavně na ČOV. Byla natřena horní zastávka, kde děti ze školy spolu s p. 
Cifrovou chystají domalovat nějaké motivy, ať se aspoň trochu přiblíží 
spodní zastávce, na kterou je radost pohledět. Byla natřena plakátovací 
plocha a lavečky. Poté se přesunuli na čistírnu, která byla po stránce 
natěračské v dezolátním stavu. Práce to byla náročná a také v některých 
případech nebezpečná, ale vše se dobře zvládlo a čistírna má nový kabát. 
Jsou potřeba ještě  zednické práce na budově. Tuto práci odvede p. Havran, 
který je zaměstnán přes Mikroregion Hranicko. 

− V měsíci červenci byly také započaty práce na Sokolovně. Bylo zbudováno 
nové plynové topení, nový vstup, zvětšen prostor v klubovně a přísálí, 
zrekonstruovány dámské toalety včetně jednoho bezbariérového WC. Ještě je 
potřeba vymalovat kompletně celou Sokolovnu, obložit WC a samozřejmě 
vše uklidit tak, aby byla připravena na trampský mlýn, který u nás proběhne 
za tři týdny. Bohužel už nejsou finance na rekonstrukci podlahy na sále a 
přísálí, odhadem by se tato oprava vyšplhala na 350 000,- Kč. To si letos již 
dovolit nemůžeme, budeme usilovat o dotace v dalším roce a také nás čeká 
oprava plochých střech, na které je rozpočet cca 900 000,- Kč.  Krajský úřad 
Olomouckého kraje nám na plynové topení a rekonstrukci v Sokolovně 
poskytl dotaci ve výši 300.000,- Kč. Předběžné náklady se vyšplhají 
odhadem na 650.000,- Kč, tzn., že zbytek financí pokryjeme z vlastního 
rozpočtu, kde se s touto rekonstrukcí počítalo. 

− 1.srpna 2007 bylo zahájeno výběrové řízení na zbudování dešťové a 
splaškové kanalizace včetně vodovodního řadu. Dle zákona o veřejných 
zakázkách je nutné dodržet lhůty tohoto výběrového řízení. Od 5.9.2007 
bude zasedat výběrová komise, která vyhodnotí ze sedmi přihlášených firem 
tu, která tyto inženýrské sítě začne vykonávat v měsíci říjnu. Rozvod 
elektriky a plynu bychom chtěli zahájit na jaře příštího roku. Komunikace a 
chodníky včetně ozelenění v roce 2009-2010. 
 



Odpadové hospodářstvíOdpadové hospodářstvíOdpadové hospodářstvíOdpadové hospodářství    
 

− 1.9.2007  v době od 9:00 – 11:00 hodin proběhne v naší obci u hasičské 
zbrojnice svoz nebezpečného odpadu.  

− Firma Ekoltes nám zdarma každý týden vyváží kontejnery s tříděným 
odpadem. Při posledním svozu plastů, které se sváží na třídičku do Val. 
Meziříčí, byl přivolán mistr svozu Ekoltesu k nahlédnutí. Na místě zjistil, co 
všechno občané ze Skaličky do těchto kontejnerů dávají. (Plechovky od piva, 
sáčky z komunálním odpadem, kosti od zvířat atd.) Nic z tohoto do 
kontejnerů nepatří. Dávají se tam pouze sešláplé plastové láhve, vymyté 
kelímky od jogurtů, mléčných výrobků atd. Dostali jsme první napomenutí a 
v případě, že se i nadále v tomto kontejneru budou nacházet věci, které tam 
nepatří, bude firma Ekoltes nucena nám zvednout poplatky za komunální 
odpad.  

 BUĎME ROZUMNÍ A T ŘIĎME ODPAD! 
 

− 3.9.2007 – bude proveden svoz pytlů s tetrapakovými obaly. Prosíme 
občany, aby tyto pytle dali před své domy, budou svezeny k hasičské 
zbrojnici. 

− V září očekáváme, že nám budou přivezeny kontejnery na tříděný odpad, na 
který jsme dostali dotace. Měly být dovezeny již v červenci, ale bohužel 
došlo ke zpoždění.Umístěny budou u budovy bývalé hospody. 

− Připomínám, že občané mají možnost po dohodě s místním obecním úřadem 
bezplatně uložit na sběrný dvůr do Hranic jakýkoliv nepotřebný materiál 
(ledničky, pračky, staré pohovky, gauče, lyže, starý nábytek, aj.). 

 
Termíny svozu komunálního odpadu záříTermíny svozu komunálního odpadu záříTermíny svozu komunálního odpadu záříTermíny svozu komunálního odpadu září----llllistopadistopadistopadistopad    
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                                                 Pohádkový les – červen 2007 



                                           
UPOZORNĚNÍUPOZORNĚNÍUPOZORNĚNÍUPOZORNĚNÍ    

 
− Upozorňujeme občany, kteří nemají zaplacený poplatek za odvoz 

komunálního odpadu, aby tak neprodleně učinili do 31.8.2007. V případě 
nezaplacení budeme nuceni tento poplatek vymáhat soudní cestou. Dle 
obecně závazné vyhlášky je povinnosti občana s trvalým pobytem platit 
tento poplatek. 

− Pořád ještě někteří občané nemají zaplacený poplatek za stočné a psa, 
který byl splatný k poslednímu květnu. Věříme, že se tak stalo 
nedopatřením a tento poplatek uhradí v co nejkratším termínu. 
Uvažujeme, že v příštím čísle zpravodaje zveřejníme neplatiče!!! 

− V poslední době se u nás na obci dost často objevují podomní prodejci, 
kteří nabízí zboží k prodeji, nebo také oslovují většinou starší občany, že 
vyhráli v nějaké soutěži, ať už deky, hrnce nebo jiné zboží. Prosím, buďte 
obezřetní v takových  případech a neotvírejte neznámým lidem a hlavně 
nevěřte, že jste vyhráli. Tito podomní prodejci chtějí využít Vaší důvěry a 
obyčejně to dopadne  tak, že Vás okradou. 

− Obecní úřad nabízí k prodeji akumulační kamna , které byly demontovány 
ze Sokolovny. Případní zájemci se mohou přihlásit na OÚ. 

 
 
 

                 
                               Den matek 2007 – vystoupení dětí se školky 
 
 
 



 
Zprávičky zZprávičky zZprávičky zZprávičky z    naší školičkynaší školičkynaší školičkynaší školičky    

 
 Kvapem se blíží začátek školního roku a s ním zároveň i konec dětských 
prázdninových her a příjemného lenošení bez školních povinností. Z našich 
nejstarších předškoláčků budou 3. září prvňáčci. I když znají dobře prostředí 
školy z častých návštěv, znají i paní ředitelku, přesto v nich první školní den 
bude hlodat červík pochybnosti, jaké to v té škole vlastně bude? Najdu si nové 
kamarády? A co úkoly? A kdy si najdu čas na hraní? Možná se někomu 
zasteskne i po odpoledním odpočinku ve školce. Ale spojení mateřské školy a 
základní školy v jedné budově má  obrovskou výhodu. Vždyť ti naši prvňáčci 
chodí vlastně jen o patro výš, postoupili nahoru. Jsou tedy stále v kontaktu i se 
„svou školkou“, starými kamarády, sourozenci, učitelkami, školnicí. Takže milí 
žáčci, žádný strach a s chutí do práce. Těšíme se, až si ráno na chodbě 
zamáváme. A když nám bude smutno, přijďte si klidně pohrát. 
 A co ve školce? Ani tady nebudou první krůčky jednoduché. Vždyť 
některé děti půjdou poprvé od maminky. Smutno bude i maminkám, které 
odloučení někdy nesou hůř než děti. 
 Přejeme všem žáčkům, žákům i rodičům, (ale sobecky také sobě), klidný 
a spokojený školní rok. Dětem co nejméně slziček, hodně jedniček a ještě více 
rodičovské lásky a porozumění. Rodičům obrovské množství trpělivosti a pevné 
nervy. Vždyť každý začátek je těžký. A děti jsou to nejkrásnější, co nás může 
v životě potkat. 
 
        učitelky MŠ Skalička 
 

 
Loučení budoucích prvňáčku z MŠ 



Občané, jestli nechcete být v obci za lumpy, 
urychleně zrušte své septiky a žumpy. 
Kanál musí vésti pěkně rovno, 
aby na čističku ve zdraví doplavalo Vaše ctěné h---o. 
Tam si s ním správce poradí 
a v čistou vodu promění. 
 
A teď vážně. 
 
Informace o stavu kanalizace a čističky odpadních vodInformace o stavu kanalizace a čističky odpadních vodInformace o stavu kanalizace a čističky odpadních vodInformace o stavu kanalizace a čističky odpadních vod    
 V prosincovém zpravodaji jsem Vás stručně informoval o stavu 
kanalizace a čističky odpadních vod. Zmínil jsem se o nutnosti zrušení žump a 
septiků, jejichž přepad je napojen na veřejnou kanalizaci. Průzkumem v obci 
jsme zjistili, že takto napojených je 26 domácností včetně bytovky Skalagra a 
budovy Lesního družstva Skalička. Termín na zrušení žump a septiků jsme určili 
do 30.9.2007. Ve vyjímečných případech budeme tolerovat termín 31.12.2007. 
Podle posledních informací mají některé domácnosti tento problém vyřešen. 
Většinou se nejedná o technicky složitý zákrok. Někdy stačí propojit uvnitř 
žumpy přítok s výtokem. Pokud to není možné, tak se musí žumpa nebo septik 
potrubím obejít. 
 Chtěl bych Vás také informovat, jaké opravy a úpravy jsme provedli na 
čističce odpadních vod. Po konzultacích s technologem na VaK Přerov a po 
návštěvě rekonstruované čističky v Opatovicích, jsem došel k závěru, že na 
čističce jsou dvě větší závady, které neumožňují kvalitní čistění. Již několik let 
nebylo funkční přečerpávání aktivačních kalů zpět do aktivační nádrže a tím 
kaly, které jsou nutné při biologickém čištění, unikaly do vodoteče. Další závada 
byla v tom, že lopatkové kolo, které čeří hladinu v aktivační nádrži, bylo malého 
průměru a tím docházelo k nedokonalému čeření. Čeřením totiž vzniká kyslík, 
jehož přítomnost je nutná pro správnou funkci čističky. Obě tyto zásadní 
nedostatky se nám celkem s malými náklady podařilo odstranit. Zakoupili jsme 
také měřič kyslíku (asi za 10 tis. Kč), který musí být v základní výbavě čističky. 
 V letních měsících se nám podařilo pomocí brigádníků natřít všechny 
zkorodované venkovní konstrukce. Dále bychom chtěli provést opravy omítek 
na budovách včetně nátěru, utěsnění trhlin v betonové konstrukci aktivační 
nádrže a výměnu vodovodního potrubí uvnitř budovy. 
 Nechali jsme také vypracovat studii na celkovou modernizaci čističky. 
Byla vypracována ve dvou provedeních. 1. varianta by stála asi 1 mil. a druhá 
1,5 mil. Po úpravách, které jsme na čističce provedli, nebude nutné zatím tuto 
rekonstrukci realizovat. Místo toho bychom raději chtěli umožnit majitelům 
domků směrem na Kamenec napojení na veřejnou kanalizaci. Zatím tuto 
možnost nemají, protože do současného potrubí nedocílí spád. 
 
                               Václav Váňa 



 

 
 

Fotbalový turnaj čtyř obcí o pohár starostky 
 

 


